
Č.j.: MMR-21 605/2016-81
Číslo v CES: 5484

Číslo úkolu: 3635/5166/18/81

SMLOUVA O DÍLO
uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník")

(dále jen „smlouva")

I. Smluvní strany
Objednatel: Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj, odbor územního plánování

Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1
zastoupený: Ing. Tomášem Sklenářem, ředitelem odboru územního plánování 
IČO: 66002222 
bankovní spojení:

Zhotovitel: Ing. Eduard Žaluda
Železná 493/20, 110 00 Praha 1 
IČO: 73580872 
bankovní spojení:|

II. Prohlášení a účel sr
1. Objednatel a zhotovitel prohlašuji, že jsou oprávněni v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy a vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto smlouvu o dílo.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna zákonná oprávnění podle zvláštních předpisů potřebná 
k provedení díla dle této smlouvy.

III. Předmět smlouvy
Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje na svůj náklad a nebezpečí podle této smlouvy 
zhotovit pro objednatele Územní studii Brdy (dále jen „dílo") a objednatel se zavazuje dílo převzít po 
jednotlivých etapách a řádně zaplatí sjednanou cenu.

IV. Rozsah, obsah a provedení díla
1. Územní studie bude zpracována v souladu s touto smlouvou a platnými právními předpisy, zejména 

se stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy, zejména s vyhláškou 500/2006 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací 
činnosti a dále v rozsahu zadání územní studie. Zadání územní studie tvoří přílohu této smlouvy.

2. Rozsahy textových a grafických částí, počty vyhotovení, datové formáty a vizuální styl budou 
odpovídat zadání územní studie.

3. Dílo bude zpracováno v tištěné i digitální formě v rozsahu dle čl. 4 zadání územní studie.

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem nebo zajistit na svůj náklad a odpovědnost 
provedení prací osobami, jejichž účast vyplývá z bodu 4.14 zadání územní studie a všechna 
související plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla.

5. Zhotovitel postupuje podle zadání a pokynů objednatele, a to ale při dodržení ustanovení obecně 
závazných právních předpisů.

6. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjisti-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v 
rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn dožadovat se nápravy ve smyslu § 2593 občanského 
zákoníku.

7. Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce) budou realizovány, jen pokud o ně bylo po 
vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno. Jestliže zhotovitel provede 
práce a jiná plnění nad tento rámec, nemá nárok na jejich zaplacení.

i



V. Podklady pro provedení díla
Výchozím podkladem pro zhotovení díla je zadání územní studie. Pro zhotovení díla budou 
zhotoviteli poskytnuty podklady uvedené v čl. 5. zadání územní studie.

VI. Doba plnění
1. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla neprodlené po podpisu této smlouvy a obdržení všech 

podkladů nezbytných ke zhotovení díla.

2. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo objednateli v následujících částech a lhůtách:

• I. etapa - doplňující průzkumy a rozbory do 4 měsíců od podpisu smlouvy

• II. etapa - návrh do 4 měsíců ode dne obdržení upřesňujícího pokynu od objednatele.

3. Objednatel předá zhotoviteli upřesňující pokyn v souladu s bodem 4.8 zadání územní studie 
nejpozději do 3 měsíců od odevzdání I. etapy územní studie. Upřesňující pokyn bude objednatelem 
zhotoviteli předán v písemné podobě a o předání bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma 
smluvními stranami.

4. Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody tím způsobené, pokud 
neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí ve smyslu čl. XII. této smlouvy.

5. Pokud zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasné dodávce díla, musí bez zbytečného 
odkladu písemně uvědomit objednatele o předpokládaném zpoždění, jeho pravděpodobném trvání a 
příčině.

VII. Cena za dílo
1. Strany se dohodly, že cena za dílo čini:

Etapa Cena bez DPH DPH 21 %Cena vč. DPH

I. Doplňující průzkumy a rozbory 360 000,- Kč 75 600,- Kč 435 600,- Kč
II. Návrh 420 000,-Kč 88 200,-Kč 508 200,-Kč
Celkem 780 000,-Kč 163 800,-Kč 943 800,-Kč

2. Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty ve výši 21 %. Pokud 
dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plněni, je zhotovitel oprávněn účtovat 
DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění.
V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení 
zhotovitele o takové změně.

3. Cena za dílo dohodnutá včl. VII. odst. 1 je cenou pevnou, úplnou a konečnou. Cena zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla.

Vlil. Platební podmínky
1. V souladu s bodem 4.11 zadání územní studie bude zhotovitel fakturovat každou etapu územní 

studie samostatně.

2. Cena za dílo bude uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem. Právo fakturovat cenu za 
dílo vzniká zhotoviteli po dokončení a řádném předání díla na základě předávacího protokolu, 
podepsaného oběma smluvními stranami. Povinnost zaplatit cenu za dílo objednatel splní uhrazením 
ceny za dílo zhotoviteli.

3. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohovou platbu.

4. Faktura bude obsahovat registrační číslo faktury, název díla nebo jeho části, název, sídlo a IČO 
objednatele, název, sídlo a IČO zhotovitele, číslo této smlouvy (CES), den odeslání faktury, označení 
peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno, vyznačení dne splatnosti a fakturovanou částku. 
Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení objednateli.

5. V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem a touto smlouvou stanovené náležitosti, je 
objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit novou 
fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou 
faktury.

6. Poslední faktura daného roku musí být předaná k proplacení do 15.12 příslušného roku včetně.
V případě, že bude předána k proplacení po tomto dni, bude faktura proplacena až v roce 
následujícím.

2



7. Platba se považuje za splněnou dnem odepsání z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

IX. Předání a převzetí díla
1. Závazek zhotovitele provést dflo je splněn jeho řádným ukončením. Dílo se pokládá za řádně 

ukončené, jestliže nebude při převzetí vykazovat žádné vady a nedodělky.

2. Dílo (příp. části díla) bude zhotoviteli předáno a objednatelem převzato v sídle objednatele.

3. O převzetí díla pořídí objednatel se zhotovitelem předávací protokol o předání a převzetí díla 
podepsaný zástupci obou stran, a to ve dvou stejnopisech. Zápis bude obsahovat zejména: 
Identifikační údaje o díle i jeho částech, prohlášení objednatele, že dílo nebo jeho část přejímá, 
soupis příloh. Jeden stejnopis obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

X. Odpovědnost za vady díla, záruka a odstoupení od smlouvy
1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo i jeho jednotlivé součásti budou bez vad. Tuto odpovědnost má i 

v případě, že k provedení jednotlivých částí díla použije třeti osoby.

2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost. Záruční lhůta na celé dílo je 5 let Záruční lhůta díla 
(příp. části díla) počíná běžet dnem předáni a převzetí díla (příp. části díla), tj. dnem podpisu 
předávacího protokolu. Reklamaci vady je objednatel povinen provést zhotoviteli písemně. 
Objednatel v reklamačním protokolu uvede přibližnou specifikaci závady.

3. Zjistí-li objednatel, že dílo vykazuje vady, je zhotovitel, bude-li to objednatel požadovat, povinen 
takové nedostatky díla bez zbytečného odkladu a bezplatně odstranit.

4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jejichž původ spočívá ve výchozích podkladech, které zhotoviteli 
předal objednatel.

5. Pokud porušením povinností zhotovitele, vyplývajících z obecně závazných právních předpisů či této 
smlouvy vznikne objednateli či třetím osobám v důsledku použití či užívání jakákoliv škoda, odpovídá 
za ni zhotovitel, a to bez ohledu na zavinění.

6. Každá smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit, pokud druhá smluvní strana poruší 
smlouvu podstatným způsobem. Odstoupení se činí písemným oznámením o odstoupení doručeným 
druhé smluvní straně.

7. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje ze strany zhotovitele případ:
a) kdy zhotovitel nesplnil lhůty předání dila dle čl. VI odst. 2 smlouvy,
b) dílo není provedeno v souladu se smlouvou a s čl. IV odst. 1 této smlouvy.

8. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany objednatele se považuje nezaplaceni ceny za dílo ve 
výši, terminu a způsobem uvedeným v čl. Vlil. této smlouvy.

9. Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti obou smluvních stran 
z této smlouvy, smlouva se tím od počátku ruší a smluvní strany jsou povinny vrátit si vzájemné 
veškerá již poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat podle zásad o bezdůvodném obohacení

10. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, 
pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušeni smluvní povinnosti ani ujednání, které 
má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy.

XI. Sankce
1. V případě, že zhotovitel nesplní svůj závazek řádně a včas, tj. v termínech dle čl. VI. této smlouvy, je 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla (části díla) jež je v prodlení, za 
každý započatý den prodlení. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn zhotoviteli vyúčtovat a o takto 
zjištěnou finanční částku snížit bez dalšího souhlasu zhotovitele úhradu na základě závěrečné 
faktury.

2. V případě, že se objednatel po splnění závazku zhotovitelem dostane do prodlení se zaplacením 
faktury dle čl. Vlil., zavazuje se zaplatit zhotoviteli za každý den prodlení úrok ve výši 
občanskoprávních předpisů.

3. Úrok z prodlení i smluvní pokuta budou uhrazeny na základě faktury vystavené příslušnou smluvní 
stranou. Splatnost této faktury je 30 dní od jejího doručení druhé smluvní straně.

4. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.

3



XII. Vyšší moc
1. Smluvní strany se zprostí odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků, 

jestliže se tak stane v důsledku vyšší moci.

2. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této smlouvy o takovém stavu, o jeho 
příčině a jeho skončení druhého účastníka. Zhotovitel je povinen hledat alternativní prostředky pro 
splnění smlouvy.

XIII. Společná a závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran.

2. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

3. Veškerá oznámení vyplývající z této smlouvy budou písemná a budou předána osobně nebo zaslána 
poštou doporučeně na adresu účastníka uvedenou v záhlaví této smlouvy. Písemnost se považuje za 
doručenou při druhém marném pokusu o doručení poštou, a to pátým dnem, kdy byla uložena na 
poště, i když se adresát o doručení nedozvěděl. To platí i v případě, že nebylo doručeno na 
změněnou adresu bydliště nebo sídla, pokud smluvní strana změnu neoznámila. Písemnost se 
považuje za doručenou i v případě, že smluvní strana odepře písemnost přijmout, a to dnem 
odmítnutí převzetí písemnosti.

4. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných zástupci obou smluvních stran.

5. Strany se dohodly, že se tato smlouva a vztahy zní vyplývající řídí ustanoveními občanského 
zákoníku, v platném znění.

6. Příloha tvoří nedílnou součást této smlouvy.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu. Z nich dva obdrží objednatel 
a jeden zhotovitel.

Příloha: Zadání Územní studie Brdy

Zhotovitel: Objed natel:

V Praze dne ..' f.J 'č V Praze dne

Ing. Eduard Žaluda Ing. Tomáš Sklenář
ČR - Ministerstvo pro místní rozvoj, 

odbor územního plánování

4



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Zadání územní studie Brdy
Příloha ke smlouvě o dílo čj. MMR-21605/2016-81

ZADÁNÍ
ÚZEMNÍ STUDIE BRDY

1. Cíl a účel pořízení územní studie
Územní studie s ohledem na přírodní, sociální a hospodářské podmínky a limity řešeného území 
prověří a navrhne podrobné územní podmínky pro:

■ ochranu přírody a krajiny včetně vazby na CHKO Brdy (od 1. 1. 2016) a její zonaci a na 
lokality soustavy Natura 2000;

■ rozvoj cestovního ruchu, rekreace a turistiky ve vazbě na ochranu přírody a krajiny;

■ další rozvoj obcí ležících v prostoru bývalého Vojenského újezdu Brdy nebo v jeho 
nejbližším okolí;

■ rozvoj dopravní infrastruktury a dopravních vazeb v řešeném území ve vazbě na ochranu 
přírody a krajiny;

■ řešení ochrany území před přírodními riziky, zejména povodněmi.

Dílčími cíli je dále vytvoření podkladu pro:

■ aktualizaci Zásad územního rozvoje Plzeňského a Středočeského kraje, příp. pro aktualizaci 
politiky územního rozvoje;

■ změnu, příp. zpracování nových územních plánů dotčených obcí;

■ činnost orgánů ochrany přírody a krajiny;

■ činnost stavebních úřadů a úřadů územního plánování.

2. Řešené území
Řešené území zasahuje správní obvody obcí s rozšířenou působností Příbram a Hořovice ve 
Středočeském kraji a Rokycany, Blovice a Nepomuk v Plzeňském kraji.

Řešené území je vymezeno výčtem dotčených obci, který je přílohou tohoto zadání.

Řešené území může být po dohodě s pořizovatelem upřesněno podle hranic jednotlivých katastrálních 
území na základě zpracovaných doplňujících průzkumů a rozborů.

3. Požadavky na zpracování územní studie
Územní studie bude zpracována ve dvou navazujících etapách:

■ I. etapa: Doplňující průzkumy a rozbory

■ II. etapa: Návrh

Obě etapy budou obsahovat textovou a grafickou část. Obecné požadavky na zpracování textové a 
grafické části v I. a II. etapě jsou uvedeny v bodech 3.1 a 3.2 tohoto zadání.

Obě etapy územní studie budou řešit zejména záležitosti odpovídající použitému měřítku územní 
studie.

3.1 I. etapa: Doplňující průzkumy a rozbory
Cílem I. etapy Doplňující průzkumy a rozbory je zjištění a vyhodnocení stavu řešeného území 
v rozsahu potřebném pro řešení územní studie.

I. etapa: Doplňující průzkumy a rozbory budou obsahovat:

Stránka 1 z 7



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Zadání územní studie Brdy
Příloha ke smlouvě o dílo čj. MMR-21605/2016-81

• textovou část;

• grafickou část.

3.1.1 Textová část
Textová část doplňujících průzkumů a rozborů bude v rozsahu nezbytném pro řešení územní studie 
obsahovat zejména:

• základní charakteristiku řešeného území;

• analýzu širších vztahů (systém osídlení, vazby dopravní a technické infrastruktury, přírodní a 
krajinné hodnoty);

■ analýzu nadřazené územně plánovací dokumentace, územně plánovacích podkladů a 
dalších dostupných podkladů;

• doplnění a upřesněni informací k relevantním jevům z územně analytických podkladů, které 
se vyskytují v řešeném území, formou vlastních zjištění (zejména doplnění hodnot území, 
informací o veřejné infrastruktuře apod.);

■ zjištění současného stavu a trendů vývoje území (současné využití území, problémy s tím 
spojené, závady, chybějící infrastruktura apod.);

• podrobnější identifikace omezení ve využití ploch (např. ohrožení erozí nebo sesuvy, 
záplavová území, omezení vyplývající z vojenského využívání území apod.);

■ popis a vyhodnocení přírodních a krajinných hodnot v území a požadavků na jejich ochranu 
včetně zjištění stavu krajiny a popisu územního systému ekologické stability v řešeném 
území a jeho širších územních vazeb;

- popis a vyhodnocení kulturních hodnot včetně archeologických nalezišť;

■ vyhodnocení dopravní a technické infrastruktury, včetně vyhodnoceni chybějícího silničního 
propojení přes vojenský újezd;

• vyhodnoceni rekreačního potenciálu krajiny zejména pro šetrné formy rekreace (turistické 
cesty, cyklotrasy a cyklostezky, hipostezky, zimní rekreace - běžkařské trasy apod.);

■ analýzu rizik řešeného území (např. zaminovaná území, silně kontaminovaná území apod.) 
včetně jejich popisu a případné kategorizace, a to s ohledem na bývalé využití jako vojenský 
újezd a popis požadavků, vycházejících ze zvláštních právních předpisů zejména s ohledem 
na vojenské cvičiště v k.ú. Obecnice v Brdech a dále např. na přírodní rizika, civilizační 
rizika, zatížení životního prostředí, znehodnocená území a jejich opětovné využití, další 
požadavky na obranu a bezpečnost státu;

■ shrnutí hlavních závad, problémů a střetů zájmů v území a určení úkolů pro návrhovou část 
územní studie.

V případě, že zhotovitel v průběhu zpracováni I. etapy dojde ke zjištění informací, které jsou vhodné 
pro upřesnění nebo doplnění jevů z územně analytických podkladů, uvede v textové části též shrnutí 
těchto informací pro průběžnou nebo úplnou aktualizaci územně analytických podkladů.

Obsah textové části je možné po dohodě s pořizovatelem zúžit nebo rozšířit, pokud to bude účelné.

3.1.2 Grafická část
Grafická část doplňujících průzkumů a rozborů bude obsahovat následující výkresy:

■ výkres hodnot území;

■ výkres limitů využiti území;

• výkres záměrů na provedení změn v území;

■ problémový výkres - střety, závady, problémy k řešení;

■ výkres širších územních vazeb.

Stránka 2 z 7



MINISTERSTVO Zadání územní studie Brdy
PRO MÍSTNÍ Příloha ke smlouvě o dílo čj. MMR-21605/2016-81
ROZVOJ ČR

Výkresy budou zpracovány v měřítku 1:50 000 nebo podrobnějším, výkres širších územních vazeb
v měřítku 1:100 000.

Pokud to bude účelné, je možné vybrané části území zobrazit v samostatném výkresu v podrobnějším
měřítku.

Grafickou část lze doplnit tematickými schématy. Pořizovatel trvá na zpracováni schématu rizikových
částí řešeného území.

Označení jednotlivých jevů v grafické části bude odpovídat jejich značení v textové části.

3.2 II. etapa: Návrh
II. etapa: Návrh bude obsahovat:

■ textovou část;

■ grafickou část.

3.2.3 Textová část
Textová část bude obsahovat zejména:

• vymezení řešeného území a jeho zdůvodněni;

■ základní koncepci rozvoje řešeného území, ochrany a rozvoje jeho hodnot:

■ návrh základních kompozičních zásad řešeného území a základních požadavků pro 
umisťování a prostorové uspořádání staveb mimo zastavěné území;

■ základní koncepci uspořádání krajiny a ochrany jejích hodnot, včetně základních podmínek 
pro vymezení územního systému ekologické stability, identifikace významných pohledových 
horizontů a návrhu doporučení k jejich ochraně, návrhu protierozních a revitalizačnich 
opatření v krajině, návrhu ochrany před povodněmi a zvyšování retenčních schopností 
krajiny (např. vymezeni ploch vhodných pro retenci vod v krajině, ploch vhodných k rozlivům, 
ploch pro dočasné zadržení povrchových vod);

■ koncepci rekreačního využití řešeného území, včetně identifikace nástupních míst do CHKO 
Brdy, návrh možností a podmínek využiti řešeného území pro aktivní formy sportu a 
rekreace, např. pěší turistiky, cyklistiky, terénní cyklistiky, hipoturistiky, zimní rekreace - 
béžkařské trasy, vymezení ploch vhodných pro stavby sloužící pro občerstvení ve vazbě na 
značené turistické cesty a cyklotrasy (bez ubytováni pro turisty), pro přístřešky s lavičkami a 
pro rozhledy apod.;

■ koncepci uspořádání a rozvoje veřejné infrastruktury v řešeném území, včetně návrhu ploch 
pro záchytná parkoviště a případného návrhu nových přímých dopravních spojení přes 
vojenský újezd;

■ vymezení rizikových a nepřístupných ploch z důvodů požadavků na obranu státu, ochranu 
přírody a krajiny nebo na ochranu uživatelů území před riziky v území;

■ návrh vymezení ploch určených pro asanaci a revitalizaci, zejména podminovaných a jiných 
rizikových ploch a ploch, které byly jinak zasaženy vojenskou činností;

* návrh řešení problémů zjištěných a specifikovaných v I etapě nezahrnutých do předchozích 
kapitol.

Přílohy textové části budou obsahovat:

■ shrnutí informací, které jsou vhodné pro upřesnění nebo doplnění jevů územně analytických 
podkladů;

■ návrh požadavků na aktualizaci zásad územního rozvoje dotčených krajů, příp. změnu 
územních plánů dotčených obcí;

■ návrh případných požadavků na aktualizaci Politiky územního rozvoje ČR.

Stránka 3 z 7



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Zadání územní studie Brdy
Příloha ke smlouvě o dílo čj. MMR-21605/2016-81

Jednotlivé body textové části budou obsahovat řešení úkolů stanovených v závěru doplňujících
průzkumů a rozborů.

3.2.4 Grafická část
Grafická část bude obsahovat zejména:

■ hlavní výkres zahrnující komplexní řešení problémů;

■ výkres koncepce rekreace;

■ výkres širších vztahů.

Jako samostatné výkresy mohou být z hlavního výkresu vyčleněny:

■ výkres navrženého uspořádání krajiny, včetně schématického vymezení územního systému 
ekologické stability;

■ výkres dopravy se zakreslením nástupních míst do CHKO Brdy a navržených záchytných 
parkovišť pro návštěvníky;

■ výkres koncepce technické infrastruktury.

Grafická část bude dále doplněna schématy:

■ schéma rizikových ploch, případně včetně navržené revitalizace nebo asanace;

■ schéma vymezených ploch vhodných pro retenci vod v krajině, ploch vhodných k rozlivům, 
nebo ploch pro dočasné zadržení povrchových vod.

Výkresy budou zpracovány v měřítku 1:50 000 nebo podrobnějším. Výkres širších vztahů v měřítku
1:100 000.

Hlavní výkres bude obsahovat i limity využití území zejména nadmístního významu.

Grafickou část lze doplnit dalšími tematickými schématy nebo návrhy řešení vybraných území
v podrobnějším měřítku.

4. Náležitosti vyhotovení územní studie, termíny plnění a kontrolní 
dny, zvláštní ustanovení

4.1. Územní studie bude předána pořizovateli v deseti vyhotoveních. Jedno vyhotovení sestává vždy 
z úplné textové a grafické části v tišténé a digitální podobě. Digitální podoba bude obsahovat 
vždy tiskové soubory a editovatelné soubory. Součástí digitální formy budou také vektorová 
data ve formátu *.shp. Toto ustanovení se vztahuje na obě etapy řešení územní studie.

4.2. Veškeré konečné výstupy grafické i textové části budou opatřeny logem Ministerstva pro místní 
rozvoj dle Manuálu jednotného vizuálního stylu MMR. Toto ustanovení se vztahuje na obě 
etapy řešení územní studie.

4.3. Kontrolní a konzultační dny (dále jen „kontrolní dny“) pořizovatele se zhotovitelem a dalšími 
zainteresovanými subjekty se budou konat v obou etapách v místě určení dle uvážení 
pořizovatele. Pořizovatel oznámí den a místo konání kontrolního nebo konzultačního dne 
zhotoviteli a případně dalším zainteresovaným subjektům vždy v dostatečném časovém 
předstihu, a to nejméně 10 dnů předem.

4.4. Pořizovatel předpokládá konáni alespoň 2 konzultačních nebo kontrolních dní v etapě 
doplňujících průzkumů a rozborů a 3 kontrolních dnů v etapě návrhu.

4.5. Z kontrolních i konzultačních dnů v obou etapách budou pořizovatelem pořizovány písemné 
záznamy, na jejichž základě pořizovatel může předat zhotoviteli upřesňující pokyny ke 
zpracování nebo úpravě návrhu územní studie.

4.6. Zhotovitel může pořizovateli v případě potřeby navrhnout dřívější termín kontrolního nebo 
konzultačního dne, pokud tak uzná za vhodné.

Stránka 4 z 7



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Zadání územní studie Brdy
Příloha ke smlouvě o dílo čj. MMR-21605/2016-81

4.7. Termín odevzdání I. etapy územní studie se stanovuje do 4 měsíců ode dne uzavření smlouvy 
na zpracování této územní studie.

4.8. Pořizovatel do 3 měsíců od odevzdání I. etapy územní studie předá zhotoviteli upřesňující 
pokyn pro zpracování II. etapy územní studie.

4.9. Termín odevzdání II. etapy územní studie se stanovuje do 4 měsíců ode dne obdržení hlavního 
upřesňujícího pokynu od pořizovatele podle bodu 4.8.

4.10. Případné vady, na které pořizovatele písemné upozorní zhotovitele do 30 dnů ode dne předání, 
zhotovitel opraví a opravené dílo předá pořizovateli v rozsahu dle bodu 4.1 do 30 dnů ode dne 
doručení písemného vyrozumění.

4.11. Každá etapa územní studie bude zhotovitelem fakturována samostatně.

4.12. Případné vícetisky budou objednávány samostatně.

4.13. Územní studie bude zpracována oprávněnou osobou ve smyslu § 158 odst. 1 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.

4.14. Pořizovatel s ohledem na charakter řešeného území vyžaduje, aby na zpracování územní 
studie spolupracovaly osoby, které získaly oprávnění k výkonu vybraných činností ve výstavbě 
podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů, a to v oboru krajinářská architektura nebo v oboru stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství.

4.15. Předáním každé etapy územní studie přechází práva sní spojená a její vlastnictví na 
Ministerstvo pro místní rozvoj. Tím není dotčeno právo zhotovitele hlásit se k jejímu autorství, 
publikovat ji v odborném tisku a prezentovat na seminářích.

5. Podklady

# název podkladu místo, kde jsou podklady 
k dispozici

1. Politika územního rozvoje ČR, ve znění Aktualizace č. 1 MMR
2. Územně analytické podklady Středočeského kraje KÚ Středočeského kraje
3. Zásady územního rozvoje Středočeského kraje KÚ Středočeského kraje
4. Územně analytické podklady Plzeňského kraje KÚ Plzeňského kraje
5. Zásady územního rozvoje Plzeňského kraje KÚ Plzeňského kraje
6. Územně analytické podklady SO ORP Příbram KÚ Středočeského kraje
7. Územně analytické podklady SO ORP Hořovice KÚ Plzeňského kraje
8. Územně analytické podklady SO ORP Blovice KÚ Plzeňského kraje
9. Územně analytické podklady SO ORP Rokycany KÚ Plzeňského kraje
10. Územně analytické podklady SO ORP Nepomuk KÚ Plzeňského kraje
11. Územní plány dotčených obci na území Středočeského kraje KÚ Středočeského kraje
12. Územní plány dotčených obcí na území Plzeňského kraje KÚ Plzeňského kraje
13. Plán péče o CHKO Brdy MŽP (AOPK ČR)
14. Plány péče o maloplošná zvláště chráněná území KÚ Plzeňského kraje

KÚ Středočeského kraje
15. Další podkladové materiály a studie AOPK CR
16. Preventivní hodnocení krajinného rázu - připravovaná CHKO 

Brdy
AOPK ČR

17. ÚPP a ÚPD pořízené pro VÚ Brdy Ministerstvem obrany a
další podkladové materiály

Ministerstvo obrany

18. Manuál jednotného vizuálního stylu MMR MMR
19. Návrhy a doporučení z pracovní konference „Budoucnost Brd 

v CHKO“
MMR

Stránka 5 z 7



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Zadání územní studie Brdy
Příloha ke smlouvě o dílo čj. MMR-21605/2016-81

PŘÍLOHA Č. 1 K ZADÁNÍ ÚZEMNÍ STUDIE BRDY 
PŘEDBĚŽNÉ VYMEZENÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

1. Na území Středočeského kraje

# Obec Dotčená katastrální území
Obec

s rozšířenou 
působností

1. Vojenský újezd Brdy Kolvín, Záběhlá, Těně 1, Baština, Hrachoviště,
2. Bezděkov pod Třemšínem Bezděkov pod Třemšínem
3. Bohutín Bohutín, Vysoká Pec u Bohutína, Tisová u 

Bohutína
4. Bratkovice Bratkovice, Dominikální Paseky
5. Čenkov Čenkov u Příbramě
6. Drahlín Drahlín
7. Hiuboš Hiuboš, Kardavec
8. Hvožďany Vacíkov, Leletice, Hvožďany, Pozdyně, Roželov
9. Jince Rejkovice, Jince, Běřín
10. Křešín Křešín
11. Láz Láz
12. Lhota u Příbramě Lhota u Příbramě
13. Narysov Narysov
14. Nepomuk Nepomuk
15. Obecnice Obecnice, Oseč

Příbram16. Ohrazenice Ohrazenice
17. Podlesí Podlesí nad Litavkou
18. Příbram Příbram, Březové Hory, Brod u Příbramě,

Lazec, Kozičín, Orlov, Zdaboř, Žežice, Zavržice
19. Rožmitál pod Třemšínem Strýčkovy, Nesvačín pod Třemšínem, Skuhrov 

pod Třemšínem, Pňovice pod Třemšínem, 
Rožmitál pod Třemšínem, Hoděmyšl, Starý 
Rožmitál, Voltuš, Hutě pod Třemšínem

20. Sádek Sádek
21. Sedlice Sedlice
22. Trhové Dušníky Trhové Dušníky
23. Věšín Buková u Rožmitálu pod Třemšínem, Věšín
24. Volenice Pročevily, Volenice u Březnice
25. Vranovice Vranovice
26. Vševily Vševily
27. Vysoká u Příbramě Vysoká u Příbramě
28. Felbabka Felbabka
29. Hvozdec Hvozdec
30. Chaloupky Chaloupky
31. Lhotka Lhotka u Hořovic Hořovice
32. Malá Víska Malá Víska
33. Podluhy Podluhy
34. Zaječov Zaječov, Kváň

Stránka 6 z 7



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Zadání územní studie Brdy
Příloha ke smlouvě o dílo čj. MMR-21605/2016-81

2. Na území Plzeňského kraje

# Obec Dotčená katastrální území ORP

35. Dobřív Dobřív

Rokycany

36. Hůrky Hůrky
37. Medový Újezd Medový Újezd
38. Mirošov Mirošov
39. Skořice Skořice
40. Strašíce Strašíce
41. Štítov Štítov
42. Těně Těně
43. Trokavec Trokavec
44. Vísky Vísky
45. Borovno Borovno

Blovice
46. Míšo v Míšov
47. Nové Mitrovice Mítov, Nové Mitrovice, Planiny
48. Spálené Poříčí Těnovice, Lučiště, Záluží u Spáleného Poříčí, 

Číčov, Hořice, Hořohledy
49. Čížkov Chynín, Železný Újezd

Nepomuk50. Mladý Smolivec Radošice, Mladý Smolivec, Dožice, Budislavice, 
Mladý Smolivec

Stránka 7 z 7




